
Strana 1 z 3 

Č. OLP/1922/2018 
 
 

Dodatek č. 3 
 

ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

oblast Turnovsko – Semilsko (dále jen „Smlouva“) 
 

uzavřené dne 5. 9. 2018 
 

mezi smluvními stranami 
  

1. Liberecký kraj 

Sídlo: U Jezu 642/2a, Liberec 2, PSČ: 461 80 
Zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem  
IČ: 70891508 
DIČ: CZ70891508 
Tel./fax: +420 485 226 111 
E-mail: info@kraj-lbc.cz 
Bankovní spojení: 19-7964200287/0100 

 (dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 
2. BusLine LK s.r.o. 

Sídlo: Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily 
Jednající: Jakubem Vyskočilem, jednatelem 
IČ:  05666384 
DIČ:  CZ699005114 
Tel./fax: +420 481 368 111 
E-mail: doprava@busline.cz 
Bankovní spojení:  117903473/0300 

 (dále jen „Dopravce“) 

 

(Objednatel a Dopravce dále společně jen „Strany" nebo „Smluvní strany“). 
 

 
 

Preambule 

Smluvní strany zohlednily skutečnost, že dle článku 18.4 Smlouvy je Objednatel po vzájemné dohodě 

s Dopravcem oprávněn kdykoli v průběhu trvání Smlouvy změnit nebo upravit Standardy IDOL nebo i další 

dokumenty upravující práva a povinnosti Stran při plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy, zejména 

v návaznosti na vývoj technických parametrů, právního prostředí, na případnou změnu standardů dopravní 

obslužnosti a v zájmu zlepšení kvality služeb poskytovaných cestujícím.  

 

 



Strana 2 z 3 

I. 

a) V kapitole 3.2.4 OSTATNÍ VNITŘNÍ KONSTRUKČNÍ VYBAVENÍ VOZIDLA Přílohy č. 5 Smlouvy – Technické a 

provozní standardy IDOL dochází ke změně znění textu. 

Původní znění: 

,,Ve vozidle upraveném pro přepravu invalidních cestujících musí být tyto prostory vybaveny  

i úchyty pro invalidní vozík. V odůvodněných případech může Koordinátor udělit výjimku. 

Ve vozidle musí být vyhrazený prostor pro minimálně jeden kočárek. Ve všech vozidlech musí být vyznačena 

dvě místa pro osoby s omezenou či zhoršenou schopností pohybu a orientace. 

 Neumožňuje-li technické provedení vozidla přepravu kočárku v prostoru pro cestující, musí Dopravce 

zajistit jeho přepravu alespoň v zavazadlovém prostoru (do vyčerpání kapacity). V takovém případě 

Dopravce o této skutečnosti je povinen informovat cestující poznámkou v jízdním řádu a zažádat 

Koordinátora o výjimku. Výjimku lze udělit pouze pro vozidla používaná v turnusech označených 

Koordinátorem pro dálkové linky.“ 

se nahrazuje textem: 

,,Ve vozidle upraveném pro přepravu invalidních cestujících musí být tyto prostory vybaveny  

i úchyty pro invalidní vozík. V odůvodněných případech může Koordinátor udělit výjimku. 

Ve vozidle musí být vyhrazený prostor pro minimálně jeden kočárek. Ve všech vozidlech musí být vyznačena 

dvě místa pro osoby s omezenou či zhoršenou schopností pohybu a orientace. 

 Pokud je z důvodu technického provedení vozidla vhodnější přeprava kočárku v zavazadlovém 

prostoru, informuje o tom Dopravce poznámkou v jízdním řádu. O uvedení takové poznámky 

v jízdním řádu je Dopravce povinen nejprve zažádat Koordinátora. Koordinátor může odsouhlasit 

uvedení této poznámky pouze pro spoje zajištěné vozidly v rámci turnusů pro dálkové linky, které 

takto Koordinátor označil. Přeprava kočárku s dítětem však musí být cestujícímu (do vyčerpání 

kapacity vozidla) umožněna vždy.“ 

b) Dodatkem č. 3 se mění Příloha č. 5 Smlouvy – Technické a provozní standardy IDOL. Nové znění Přílohy  

č. 5 Smlouvy – Technické a provozní standardy IDOL je přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

c) Dodatkem č. 3 se mění příloha 5c – Design manuál IDOL. Nové znění přílohy 5c – Design manuál IDOL je 

přílohou č. 2 tohoto Dodatku. 

II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha Příloha č. 5 Smlouvy – Technické a provozní standardy IDOL 
a příloha 5c – Design manuál IDOL. 

3. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 
tři (3) vyhotovení a Dopravce jedno (1) vyhotovení. 

 
 
 
 



Strana 3 z 3 

 
V Liberci dne 11. 01. 2021 V Liberci dne 21. 12. 2020 

 
Za Objednatele 

 
Za Dopravce  

 
 
 
 
 
 
 

 

Martin Půta 
Funkce: hejtman 

Jakub Vyskočil 
Funkce: jednatel  

 
 
 
 
 
 
 

DOLOŽKA 
podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 

 
Tento dodatek č. 3 byl schválen na 3./VI zasedání Rady Libereckého kraje, konaném dne 15. 12. 2020, 
usnesením č. 344/VI/20/RK. 
 


